

PROTOKÓŁ NR 58 /2022
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych
Rady Miejskiej w Łobzie
w dniu 14 grudnia 2022 roku

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 13⁰⁰
Zakończenie posiedzenia – godz. 14⁴⁰

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji, Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 16 grudnia 2022 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz. Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Obecnych 13 radnych.

Ad. 2 Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia;

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz poinformował, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia. Wobec braku zgłoszeń, porządek posiedzenia uważa się za przyjęty.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2022;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały następnie dokonała szczegółowego omówienia wprowadzonych zmian do budżetu gminy na rok 2022.

Radna Wiesława Romejko, dział 900, zapytała z jakiego tytułu, dokonujemy zwiększenia planu wydatków związanych z obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i w którym dziale księgowane są środki pochodzące z kar za nieselektywną zbiórkę odpadami komunalnymi

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł wynika z tego, że wspólnie z p. Kierownik wydz. IK wyliczyliśmy, że takie środki będą wykonane ponad plan i pewnie w jakiejś mierze jest to związane z nakładaniem opłat na obywateli Ukrainy, którzy u nas przebywają. A jeśli chodzi o kary za nie segregację śmieci to one księgowane są w tym samym dziale co odpady komunalne.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zapytał czy z tego wynika, że w tym roku wykonamy w 100% plan dochodów z odpadów komunalnych?

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, że wykonane zostanie to co zaplanowaliśmy i te 30.000 zł ponad założonego planu.

Po przeanalizowaniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu planu pracy Rady Miejskiej w Łobzie na I półrocze 2023 roku.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt planu pracy zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektów planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie na I półrocze 2023 roku.

Radna Krystyna Bogucka uważa, że plany pracy Komisji Budżetowej i Komisji Spraw Społecznych powinny być rozpisane na poszczególne miesiące I półrocza. Pozwoli to urzędnikom na rozplanowanie pracy i terminowe przygotowanie materiałów.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk wyjaśnił, że plan pracy Komisji Budżetowej oraz pismo o przygotowanie materiałów na posiedzenia komisji p. Burmistrz i urzędnicy otrzymują z dużym wyprzedzeniem i jest to forma, która się sprawdziła i ona działa.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz w odniesieniu do planu pracy Komisji Spraw Społecznych poprosiła o wyjaśnienie czym są świetlice podwórkowe oraz o uściślenie punktu dotyczącego analizy funkcjonowania stowarzyszeń, co dokładnie komisja będzie chciała analizować.

Z uwagi na nieobecność Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych odpowiedź na zapytanie Przewodniczącej Rady zostanie udzielona na sesji.

Projekty planów pracy Komisji zaopiniowano pozytywnie przy 10 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”. Głosowało 13 radnych.

Ad. 6 Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym;

Omówienia niniejszej Informacji dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

Ad. 7 Komunikaty i informacje.

Przewodniczący Komisji Marek Rokosz zachęcił Radnych do skorzystania z zaproszenia SP nr 2 do udziału w Bożonarodzeniowym Rogu Obfitości oraz z zaproszenia SP nr 3 do udziału w święcie Patrona Szkoły.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła zaprosił wszystkich mieszkańców 18.12.br. na Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbędzie się w Łobeskim Domu Kultury.

Więce komunikatów nie zgłoszono.

Ad. 8 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Marek Rokosz zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji
Terenów Wiejskich
M. Rokosz
Marek Rokosz